
PER USO D’UFFICIO

MINISTERO DELL’INTERNO

 Supplemento straordinario n.1/5 del 31 gennaio 2020

BOLLETTINO UFFICIALE

DEL

PERSONALE



SOMMARIO

D.M.  n. 74 del 31 gennaio 2020. rettifica della graduatoria finale del concorso pubblico, per
titoli,  in  qualità  di  atleta  del  gruppo  sportivo  dei  vigili  del  fuoco  fiamme rosse  del  Corpo
Nazionale dei vigili del fuoco.           

       
pag.3



.. 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
DIREZIONE CENTRALE PER GLI AFFARI GENERALI

DM n.74 del 31 gennaio 2020

IL CAPO DIPARTIMENTO 

VISTO il decreto del Capo Dipartimento pro tempore n. 4 del 29 gennaio 2016, con il quale

è stato bandito il concorso pubblico, per titoli, a 12 posti per l’accesso al ruolo dei vigili del fuoco

in qualità di atleta del Gruppo sportivo dei vigili del fuoco Fiamme Rosse;

VISTO il decreto del Capo Dipartimento pro tempore n. 478 del 6 settembre 2016, con cui è

stata approvata la graduatoria finale del concorso, per titoli, a  12 posti per l’accesso al ruolo dei

vigili del fuoco in qualità di atleta del Gruppo sportivo dei vigili del fuoco Fiamme;

VISTO il Ricorso al TAR Lazio presentato dalla Signora PELLONI Bianca Laura per la

riforma della graduatoria definitiva del concorso pubblico di che trattasi nella parte in cui viene

approvata la graduatoria finale per la specialità di Canottaggio, Doppio, Pesi Leggeri Donne;

VISTA la Sentenza del TAR Lazio n. 9524 del 20 settembre 2018 con cui è stato respinto il

ricorso presentato dalla Signora PELLONI, successivamente appellata dalla stessa al Consiglio di

Stato;

VISTA la Sentenza n. 353/2020, pubblicata il 14 gennaio 2020, con cui la Sezione Prima del

Consiglio  di  Stato  ha  accolto  l’appello  della  Sig.ra  PELLONI,  in  quanto  ha  “ritenuto  errata

l’attribuzione del punteggio della prima classificata e la conseguente modifica dello stesso (spettano

alla  concorrente  Paola  PIAZZOLLA in  totale  punti  25  anziché  40),  consegue  la  rettifica  della

graduatoria e la collocazione in seconda posizione della ricorrente, con punti 39”;

RITENUTO necessario  dare  esecuzione  alla  Sentenza  suddetta  e  pertanto  provvedere  a

modificare la graduatoria finale del concorso di che trattasi per al sola  specialità di Canottaggio,

Doppio, Pesi Leggeri Donne:

Pagina 1 di 2 



.. 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
DIREZIONE CENTRALE PER GLI AFFARI GENERALI

D E C R E T A
Art. 1

La graduatoria approvata con decreto n. 478 del 6 settembre 2018 viene come di seguito

rettificata:

DISCIPLINA CANOTTAGGIO, SPECIALITÀ PESI LEGGERI, DOPPIO

PROG. Cognome Nome Data di Nascita Punteggio

1 TRIVELLA ELEONORA 30/01/1990 39.4

2 PELLONI BIANCA LAURA 03/01/1996 39

3 PIAZZOLLA PAOLA 21/10/1996 25

4 LO BUE GIORGIA 20/02/1994 17

5 CESARINI FEDERICA 02/08/1996 16

6 NOSEDDA ARIANNA 14/12/1997 12

Art. 2

Sono  dichiarati  vincitori  i  seguenti  candidati  utilmente  collocati  in  graduatoria  per  la

specialità di Canottaggio, Doppio, Pesi Leggeri Donne del concorso di cui alle premesse:

DISCIPLINA CANOTTAGGIO, SPECIALITÀ PESI LEGGERI, DOPPIO

TRIVELLA ELEONORA 30/01/1990 39.4

PELLONI BIANCA LAURA 03/01/1996 39

IL CAPO DIPARTIMENTO 
             F.to  (Mulas)

Avverso  il  presente  decreto  è  ammesso  ricorso  in  sede  giurisdizionale  al  Tribunale  Amministrativo
Regionale del Lazio o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro sessanta e
centoventi giorni dalla data di pubblicazione dell'avviso sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana.

Pagina 2 di 2 


	PER USO D’UFFICIO
	MINISTERO DELL’INTERNO
	BOLLETTINO UFFICIALE
	DEL
	PERSONALE




